CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria
CNPJ: 00.119.784/0001-71

]
Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Balanco Orcamentario

PREVISAO

PREVISAO

RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITAS CORRENTES 33.800.000,00 33.800.000,00 33.075.282,43 -724.717,57
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 30.083.000,00 30.083.000,00 31.061.360,16 978.360,16
COTA PARTE 30.083.000,00 30.083.000,00 31.061.360,16 978.360,16
COTA PARTE - EXERCICIO 30.013.000,00 30.013.000,00 30.897.636,95 884.636,95
COTA PARTE - EXERCICIO ANTERIOR 70.000,00 70.000,00 163.723,21 93.723,21
RECEITA PATRIMONIAL 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 75.000,00 75.000,00 38.830,05 -36.169,95
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 75.000,00 75.000,00 38.830,05 -36.169,95
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 75.000,00 75.000,00 38.830,05 -36.169,95

RECEITAS FINANCEIRAS

3.463.000,00

3.463.000,00

1.914.548,38

-1.548.451,62

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIOS 10.000,00 10.000,00 2.126,93 -7.873,07
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS 10.000,00 10.000,00 2.126,93 -7.873,07
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 3.000,00 3.000,00 140,57 -2.859,43
JUROS DE MORA 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
OUTROS JUROS 2.000,00 2.000,00 140,57 -1.859,43
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 70.000,00 70.000,00 8.990,53 -61.009,47
ATUALIZAGAO MONETARIA 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
OUTRAS ATUALIZAGOES MONETARIAS 65.000,00 65.000,00 8.990,53 -56.009,47
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
AMORTIZAGCAO DE EMPRESTIMO CONCEDIDO
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO CONCEDIDO
AMORTIZAGCAO DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTAGAO
INICIAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
5.000,00 5.000,00 4.536,09 -463,91
2.000,00 2.000,00 4.536,09 2.536,09
3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00

3.375.000,00 3.375.000,00 1.898.754,26 -1.476.245,74

3.375.000,00 3.375.000,00 1.898.754,26 -1.476.245,74
178.000,00 178.000,00 60.543,84 -117.456,16
178.000,00 178.000,00 60.543,84 -117.456,16
170.000,00 170.000,00 57.036,97 -112.963,03
8.000,00 8.000,00 3.506,87 -4.493,13
11.250.000,00 20.250.000,00 175.000,00 -20.075.000,00
250.000,00 250.000,00 175.000,00 -75.000,00
250.000,00 250.000,00 175.000,00 -75.000,00
250.000,00 250.000,00 175.000,00 -75.000,00
11.000.000,00 20.000.000,00 0,00 -20.000.000,00
11.000.000,00 20.000.000,00 0,00 -20.000.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
45.050.000,00 54.050.000,00 33.250.282,43 -20.799.717,57
0,00 0,00 8.278.144,43 8.278.144,43
45.050.000,00 54.050.000,00 41.528.426,86 -12.521.573,14

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS CORRENTES 33.800.000,00

PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 14.730.000,00
PESSOAL 10.398.000,00
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 96.500,00

ENCARGOS PATRONAIS 2.275.000,00

46.620.000,00
31.755.000,00
10.941.014,35
141.630,53
2.489.770,45

40.076.212,97 39.271.427,43 39.264.062,34 6.543.787,03

30.225.539,10 30.078.056,18 30.070.691,09 1.529.460,90
9.920.787,00 9.920.787,00 9.920.787,00 1.020.227,35
114.791,44 114.791,44 114.791,44 26.839,09
2.309.807,06 2.309.807,06 2.302.441,97 179.963,39
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
621.000,00

1.323.500,00
16.000,00
18.797.500,00
544.000,00
18.253.500,00
190.000,00
190.000,00
3.000,00
3.000,00
79.500,00
79.500,00
11.250.000,00
9.800.000,00
9.800.000,00
0,00

0,00
1.250.000,00
1.250.000,00
200.000,00
200.000,00
45.050.000,00
0,00
45.050.000,00

ATUALIZADA
1.811.917,89

1.629.116,67
14.741.550,11
14.078.495,58
724.000,00
13.354.495,58
690.000,00
690.000,00
3.000,00
3.000,00
93.504,42
93.504,42
7.430.000,00
3.030.000,00
3.030.000,00
2.200.000,00
2.200.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
200.000,00
200.000,00
54.050.000,00
0,00
54.050.000,00

EMPENHADAS
1.811.917,89

1.538.245,91
14.529.989,80
9.277.943,27
532.434,34
8.745.508,93
496.537,25
496.537,25
1.449,64
1.449,64
74.743,71
74.743,71
1.452.213,89
65.768,00

65.768,00

0,00

0,00
1.300.000,00
1.300.000,00
86.445,89
86.445,89
41.528.426,86
0,00
41.528.426,86

LIQUIDADAS
1.811.917,89

1.413.763,82
14.506.988,97
8.794.240,65
490.845,65
8.303.395,00
322.937,25
322.937,25
1.449,64
1.449,64
74.743,71
74.743,71
1.448.663,89
62.218,00

62.218,00

0,00

0,00
1.300.000,00
1.300.000,00
86.445,89
86.445,89
40.720.091,32
0,00
40.720.091,32

PAGAS
1.811.917,89

1.413.763,82
14.506.988,97
8.794.240,65
490.845,65
8.303.395,00
322.937,25
322.937,25
1.449,64
1.449,64
74.743,71
74.743,71
1.448.663,89
62.218,00

62.218,00

0,00

0,00
1.300.000,00
1.300.000,00
86.445,89
86.445,89
40.712.726,23
0,00
40.712.726,23

90.870,76
211.560,31
4.800.552,31
191.565,66
4.608.986,65
193.462,75
193.462,75
1.550,36
1.550,36
18.760,71
18.760,71
5.977.786,11
2.964.232,00
2.964.232,00
2.200.000,00
2.200.000,00
700.000,00
700.000,00
113.554,11
113.554,11
12.521.573,14
0,00
12.521.573,14
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

DESPESAS DESPESAS

Brasilia-DF, 31 de dezembro de 2018

Francisco Cavalcanti de Almeida
Presidente
CRMV-SP n° 1012
038.272.757-68

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

Wanderson Alves Ferreira
Tesoureiro
CRMV-GO n° 0524
087.573.641-68

LIQUIDADAS PAGAS

Luciana Morcelles dos Santos
Contadora
CRC DF No° 7385
358.536.461-68
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